



UUV den 26. september

Repræsentantskabsmøde i UUV Køge Bugt

Tirsdag den 25.9.2012 kl. 8.30 – 11.00 – Greve Gymnasium, Rådhusholmen, 2670 Greve

Referat:

Dagsorden:

- 1) Velkomst v. Peter Rasmussen
- 2) Valg af formand og næstformand (Peter Rasmussen og Benny Frederiksen opstiller som hhv. formand og næstformand)
- 3) Præsentation af ny teamleder for team skole: Pia Hegner.

Temadrøftelser på repræsentantskabsmødet (4 x 7 min. oplæg (1. Oplæg lidt mere tid) + sp.):

1. tema: Internationale projekter i UUV:

UUV's interREG-projekt Poseidon v. Morten (Fremtidslinjen) og Tove (teamleder UUV special).

Orientering om internationalt projekt i samarbejde med en tysk partner og med partnerskab med LO Køge Bugt, Køge Arbejdsgiverforening, de fire Jobcentre og Arbejdsmarkedsafdelingen i Køge Kommune. **Leonardo projekt i samarbejde med UU Roskilde v. Margrethe Tovgaard, UUV**
UUV er med i et projekt hvor 7 vejledere sendes ud i Europa. Margrethe giver en orientering om projektet.

2. tema: **Ny samarbejdsaftale mellem kommunerne omkring UUV v. leder af styregruppen Bjarne Andersen (Bjarne er på udlandsrejse, så orienteringen gives af Mark Jensen).**

Kommunerne omkring UUV har en ny samarbejdsaftale på vej gennem det politiske system. Aftalen vil føre det nuværende samarbejde up-to-day og der vil være mindre ændringer i repræsentantskabets sammensætning.

3. tema: **Nye linjer i skolestrukturens overbygning fra 7.klasse i Solrød v. Peter Rasmussen**

Skoleleder Peter Rasmussen giver en orientering om en ny linjestruktur i kommunens ældste klasser.

4. tema: **UTA (Uddannelse Til Alle) projekt i Stevns v. skolechef Anton Svendsen.**

Stevns kommune er med i et tværkommunalt UTA projekt under KL. Skolechef Anton Svendsen giver en orientering om projektet.

4) Meddelelser bordet rundt.

5) Anne Jensen beretter om, hvad "der rør sig" på Greve Gymnasium. Herefter rundvisning i den nye Plenumsal. (Kl. 10.30 – 11.00)

Afbud fra: Vibeke Pakkenberg (EUC), Elisabeth Dolmer (PHS), Allan Schouw Petersen (Greve Erhverv), Niels Hansen (Greve Erhverv), Steen Rasmussen (DA), Monika O. Kromann (Slagteriskolen), Hanne Legaard (VUC).

Referat:

Ad. 1: Peter Rasmussen bød velkommen, hvorefter der var en præsentationsrunde.

Ad. 2: Peter Rasmussen og Benny Frederiksen blev begge genvalgt som hhv. formand og næstformand for repræsentantskabet med akklamation.

Ad. 3: Pia Hegner, ny teamleder for UUV's grundskoleteam, blev præsenteret.

Temadrøftelse:

1. tema: Tove Tranberg og Margrethe Tovgaard, begge UUV, orienterede om to internationale projekter. Der henvises til bilag (pp og paper). Repræsentantskabet tog orienteringen til efterretning.

2. tema: Mark Jensen orienterede om en ny samarbejdsaftale, der er på vej gennem de 4 kommuners politiske systemer. Hovedændringer er: 1) 2 medlemmer i styregruppen fra hver kommune i stedet for den nuværende ene rep. Bjarne Andersen fra arbejdsmarkedsafdelingen i Køge er fortsat formand for styregruppen, som med udvidelsen vil have repræsentanter fra såvel arbejdsmarkeds- som fra undervisnings/skoleområdet. Repræsentantskabets sammensætning ændres idet landbrugets rep. udgår og der inviteres fortsat 2 repræsentanter fra LO og fremover 4 fra erhvervslivet, hvor det vil blive forsøgt at få en erhvervslivsrepræsentant fra hver af de 4 kommuner.

Repræsentantskabet tog orienteringen til efterretning.

3. tema: Peter Rasmussen gav en spændende orientering om linjevalg på overbygningsklasserne i Solrød fra 7. årgang. Orienteringen gav anledning til erfaringsudveksling mellem kommunerne og dialog.

4. tema: Skolechef Anton Svendsen gav et spændende overblik over et UTA (Uddannelse Til Alle) projekt i Stevn kommune. Pp vedhæftes.

Erhvervsuddannelserne kommer gerne ud som gæstelærere var meldingen fra Roskilde Handelsskole og flere andre i forbindelse med en dialog om UEA – det timeløse fag i folkeskolen om Uddannelses-, erhvervs- og arbejdsmarkedsorientering.

Fra mange erhvervsuddannelser blev der med smil set frem til at modtage elever "der ikke var trætte af at gå i skole fremover...."

Ad. 4: Helene Lind Hansen fra LO Køge Bugt meddelte at hun stoppede efter 30 års samarbejde med skolevæsenet som LO repræsentant på grund af alder. Helene udtrykte tilfredshed med udviklingen og det mangeårige samarbejde.

Formand for repræsentantskabet Peter Rasmussen takkede Helene for de mange års engagerede samarbejde og de sidste 8 år som repræsentantskabsmedlem i UUV. Formanden har efterfølgende fremsendt en flot buket blomster til Helene som tak for det mangeårige samarbejde.

Mark Jensen, UUV, orienterede om projekt "Avisen"/ Tjek på Uddannelse. Der vil i forbindelse med de to store uddannelses-info-møder i november på Greve Gymnasium og Køge Handelsskole blive udgivet en avis med elevudtalelser om valg og som det vil blive muligt at annoncere i. Avisen udkommer som et 20 siders tillæg til Sydkysten, Onsdagsavisen og Stevnbladet (i alt 100.000 ex.). Desuden vil "Tjek på Fremtiden avisen" blive udleveret til alle elever i 8. – 10. klasse på samtlige Køge Bugt skoler.

Der var ros fra Mark Jensen til Køge Handelsskole, CPH West, RTS/Vilvorde og PHS for deres engagerede deltagelse i messen Ud i Fremtiden i Roskilde Kongrescenter den 19. – 20. aug. (billeder fra messen som bilag herunder til referatet). Specialklasser og –elever vælger nemlig langt fra alle EGU eller STU. Mange elever gennemfører en ordinær erhvervsuddannelse med specialpædagogisk støtte og de har selvfølgelig også behov for at kende de forskellige muligheder.

Ad. 5:

Repræsentantskabsmødet sluttede med en grundig orientering fra ledende inspektør Anne Jensen fra Greve gymnasium. Anne Jensen fortalte om optagelse, venteliste og elevstøtte på Greve gymnasium, der næste har 1.000 elever.

Der er mange foranstaltninger, hvor studievejledere, lektiestøtte og tid til opgaveskrivning på gymnasiet støtter op bag elever, der har udfordringer med uddannelsen. Men der er også konsekvens for de elever, der ikke er indstillet på, at de har valgt en boglig uddannelse, betonedes Anne Jensen.

Pp. Bilag vedhæftet.

			
Skolechef Anton Svendsen, Stevn, med oplæg om uddannelsesindsatsen i Stevn.	Skoleleder Peter Rasmussen om et spændende projekt med linjevalg i 7. klasse i Solrød Kommune	Ledende inspektør Anne Jensen fra Greve Gymnasium om optag og indsats for de næsten 1000 elever.	Anne Jensen: Ca. 1/3 af eleverne er 1 årselever, så man er ikke alene som ny på Greve Gymnasium.

Repræsentantskabsmødet sluttede med en spændende rundvisning ved rektor Karl-Henrik Jørgensen, der endte i den store – og imponerende - plenumsal, der kan rumme 1.200 elever.

Ref. UUV



UUV Repræsentantskabsmøder 2012 – 2013:

Repræsentantskabsmøder i skoleår 12/13 afholdes **tirsdag den 25.9.2012 kl. 8,30 - 11** i Greve Gymnasium. og **onsdag den 27.3.2013 kl. 8,30 – 11** på UUV's Center, Ølbycenter 53, 1. sal, Køge.



Skoleleder Peter Rasmussen, Solrød tv. og Benny Frederiksen, LO Køge Bugt th. genvalgt formand og næstformand for UUV's repræsentantskab.

Faktabox, repræsentantskabsmedlemmer 2012-13:

Repræsentantskab UUV Køge Bugt 2012-2013:

NAVN	TITEL	ORGANISATION
Allan Lund	Viceskoleleder	Mosedeskolen
Lisa Tørngren	Forstander	Produktionsskolen i Greve og Høje Taastrup
Hans Severinsen	Uddannelseschef	Køge Handelsskole
Vibeke Pakkenberg	Uddannelsesdirektør	EUC, Sjælland - Køge
Elisabeth Dolmer	Forstander	PHS Klemmenstrupgård
Anton Svendsen	Afdelingsleder	Stevns Kommune
Peter Rasmussen	Skoleleder Formand i UUV's repræsentantskab	Solrød Kommune
Anne Jensen	Ledende inspektør	Greve Gymnasium
Lone Svarre Petersen	Skoleleder	Køge Kommune
Benny Frederiksen	Næstformand i UUV's repræsentantskab	LO Køge Bugt
Helene Lind Hansen	LO Køge	LO Køge Bugt
Niels Brøgger Jensen	Forstander	Solrød Produktionsskole
H. C. Pedersen	Ledende inspektør	Solrød Gymnasium
Allan Schouw Petersen	Advokat	Greve Erhverv
Niels Hansen	Erhvervsrepræsentant	Greve Erhverv
Niels Jørgen Duwander	Uddannelsesleder	Køge Gymnasium
Steen Rasmussen	Formand	DA Køge
Christian Wolff	bestyrelsesmedlem	DA Køge
Charlotte Kølle Jørgensen	Områdeleder	SOSU Sjælland

Tilforordnede:

NAVN	TITEL	ORGANISATION
Peter Christensen	Vicedirektør	CPH West
Ulla Sørensen	Uddannelseschef	Roskilde Handelsskole
Monika O. Kromann	Inspektør	Uddannelsescentret i Roskilde, Slagteriskolen
Jacob Christiansen	Kommunikationschef	Roskilde Tekniske Skole
Hanne Legaard	Afdelingsleder Køge - Greve	VUC Roskilde

Bilag pkt. 4 med billeder fra uddannelsesmessen:

Messen Ud i Fremtiden i Roskilde Kongrescenter den 19. – og 20. august:

Det var dejligt at se, at mange lokale samarbejdspartnere også bakkede op bag udstillingen, der viste muligheder for elever fra specialklasser og – skoler.



Nyt flot banner som Emil har lavet over Fremtidslinjens messestand på Ud i Fremtiden



Morten og "hold" havde humøret i top inden onsdag aften's åbning kl. 16 – 20. Masser af besøg!



Dejligt at også Køge Handelsskole var tilstede på messen med deres tilbud!



Roskilde Kongrescenter var for 4. gang rammen omkring specialklasserne – og – skolernes uddannelsesmesse



Udenfor Roskilde Kongrescenter havde CPH West stillet op med en spændende og aktiv stand – FLOT!



Vores gode samarbejdspartner fra Roskilde Tekniske Skole – Vilvorde afdeling var ligeledes tilsted med en spændende stand.



Dansk Supermarked var tilstede og det var godt. Mange flere virksomheder burde vise falget!



Produktionsskole, EGU eller STU. Klemmenstrupgaard kan det hele og var som vanligt tilstede med en spændende stand.



I det fælles vejlederhjørne, hvor vejledere fra de 17 UU centre kan spørges, var der livlig aktivitet.